
2017 2018 2019 2020

1 Агульский район Да Да Да Да
2 Акушинский район Да Да Да Да
3 Ахвахский район Да Да Да Да
4 Ахтынский район Да Да Да Да
5 Бабаюртовский район Да Да Да Да
6 Ботлихский район Да Да Да Да
7 Буйнакский район Да Да Да Да
8 Гергебильский район Да Да Да Да
9 Гумбетовский район Да Да Да Да

10 Гунибский район Да Да Да Да
11 Дахадаевский район Да Да Да Да
12 Дербентский район Да Да Да Да
13 Докузпаринский район Да Да Да Да
14 Казбековский район Да Да Да Да
15 Кайтагский район Да Да Да Да
16 Карабудахкентский район Да Да Да Да
17 Каякентский район Да Да Да Да
18 Кизилюртовский район Да Да Да Да
19 Кизлярский район Да Да Да Да
20 Кулинский район Да Да Да Да
21 Кумторкалинский район Да Да Да Да
22 Курахский район Да Да Да Да
23 Лакский район Да Да Да Да
24 Левашинский район Да Да Да Да
25 Магарамкентский район Да Да Да Да
26 Новолакский район Да Да Да Да
27 Ногайский район Да Да Да Да

Перечень показателей ОМСУ     
(Комитет по градостроительству и архитектуре РД)

36.Наличие в городском округе (муниципальном районе) утвержденного генерального 
плана городского округа (схемы территориального планирования муниципального 

района) (да/нет)МО



28 Рутульский район Да Да Да Да
29 Сергокалинский район Да Да Да Да
30 Сулейман -Стальский рн Да Да Да Да
31 Табасаранский район Да Да Да Да
32 Тарумовский район Да Да Да Да
33 Тляратинский район Да Да Да Да
34 Унцукульский район Да Да Да Да
35 Хасавюртовский район Да Да Да Да
36 Хивский район Да Да Да Да
37 Хунзахский район Да Да Да Да
38 Цумадинский район Да Да Да Да
39 Цунтинский район Да Да Да Да
40 Чародинский район Да Да Да Да
41 Шамильский район Да Да Да Да
42 Бежтинский участок Нет Нет Нет Нет

Города
43 Махачкала Да Да Да Да
44 Буйнакск Да Да Да Да
45 Дагестанские Огни Да Да Да Да
46 Дербент Да Да Да Да
47 Избербаш Да Да Да Да
48 Каспийск Да Да Да Да
49 Кизилюрт Да Да Да Да
50 Кизляр Да Да Да Да
51 Хасавюрт Да Да Да Да
52 Южно-Сухокумск Нет Нет Нет Нет


